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Kl. 14:20 
Formanden: 
Det står ordføreren frit for at sige noget og også 
at afstå fra at sige noget. Det er jo i ytringsfrihe- 
dens sande navn. Så vi siger tak til hr. Holger K. 
Nielsen, da der ikke er ønsker om flere korte be- 
mærkninger. Og så er det hr. Helge Adam Møl- 
ler som ordfører. 홢 

홢 , Kl. 14:20 
(Ordfører) ; 
Helge Adam Møller (KF): 
I går var der en meningsmåling i Berlingske Ti- 
dende, og den blev i nogle medier udlagt, som 
om der ikke var flertal i den danske befolkning 
for, at vi skulle deltage i Afghanistan. Det passe- 
de ikke, det var faktisk 46 pct., der sagde, at det 
var rigtigt, at vi deltog, og det var 38 pct., der 
sagde, at de syntes, det var forkert, og så var der 
16 pet., der ikke tog stilling. Men 46 er altså lidt 
mere end 38. 

Men uanset hvad holdningen er, er det jo in- 
teressant, at der er sådan nogle meningsìnålin- 
ger, og jeg vil da godt bruge mine knap 5 minut- 
ter til at fortælle lidt om -  både til dem, der ikke 
har taget stilling, og for den sags skyld også 
dem, der er imod, at vi er i Afghanistan -  hvor- 
for jeg og mit parti synes, at det er rigtigt, at vi er 
i Afghanistan. De tekniske detaljer i forslaget er 
der andre der har fortalt om, men vi er jo i Af- 
ghanistan af to, skal vi sige officielle grunde. 
Den ene er, at FN's Sikkerhedsråd i fuldstændig 
enighed, alle 15 lande, har bedt os og andre lan- 
de om at deltage. Det er der så knap 40 lande der 
gør i øjeblikket. Den anden er/at den afghanske 
folkevalgte regering har bedt os om at være i Af- 
ghanistan sammen med de andre knap 40 lande. 

Se, det er de sådan officielle grunde. Men 
hvad så med de ting, der måske i virkeligheden 
spiller en -  i hvert fald følelsesmæssigt홢 meget 
større rolle for mig og for min holdning og, tror 

. jeg, for mange andre menneskers holdning? Der 
skal vi prøve at gå 7 år og 1 måned tilbage i ti- 
den. Det var dengang, Taleban herskede i Af- 
ghanistan og der var snesevis af terroristtræ- 
ningslejre i Afghanistan, hvor terrorister fra Al- 
Qaeda blev uddannet. De blev uddannet til at 
slå civile og uskyldige ihjel, og de var gode til 
det. Det så vi bl.a. i New York og Washington og 
mange andre steder. De blev uddannet i Afgha- 
nistan. 

Hvis man var modstander af systemet -  og 
det var der jo en del der var for 7 år siden i Af- 
ghanistan -  så endte man ofte på stadion i Ka- 
bul. I dag bruger man også stadion i Kabul -  ho- 

vedstaden i Afghanistan -  man spiller fodbold 
stort set hver søndag. Men dengang blev der 
med jævne mellemrum udkommanderet tusin- 
der og atter tusinder af almindelige afghanere, 
og så skulle de overvære de offentlige henrettel- 
ser, der foregik på fodboldstadion dengang. Den' 
ene halvdel blev halshugget, og den anden halv- 
del blev hængt 홢 eller også var det omvendt. Se, 
det var, hvad der foregik på stadion i K a b u l . .  

Hvordan, var situationen så dengang for spe- 
cielt kvinder, eller endnu mere nøjagtigt for pi- 
ger? Der bor ca. 25 millioner i Afghanistan, og 
det gjorde der også dengang. Der var nul piger, 
der gik i skole. Der var ikke en eneste afghansk 
pige, der gik i skole for 7 år og 1 måned siden. 
Det var forbudt ved lov äf Taleban, at man kun- 
ne få nogen form for uddannelse; I dag er der 
mere end 2 millioner afghanske piger, der får en' 
uddannelse. ' 

Dengang var der ca. 15 pct., der havde ad- 
gang til sundhedsydelser, og i dag er det ca. 80 
pct. af befolkningen. 

Alt det er nogle af de grunde til, at den kon- 
servative folketingsgruppe og Det Konservative 
Folkeparti varmt går ind for, at vi vedtager dette 
beslutningsforslag. - 

I 홢: - Kl. 14:24 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Frank Aaen. 

... 홢 , Kl. 14:24 
Frank Aaen (EL): 
Tak. Nu har jeg ikke nogen sympati for Al-Qae- 
da eller taleban, hvis det skulle være nødvendigt 
at sige det. Men alligevel: Når nu hr. Helge , 
Adam Møller siger, at de, der angreb Twin To- 
wers i New York og Pentagon i Washington, 
blev uddannet i Afghanistan, er det vel korrekt 
at sige, at de pågældende terrorister lod sig ud- 
danne i USA og boede i USA. Tilsvarende er en 
lang række af de folk, der har gennemført andre 
terrbraktioner, opvokset i og har uddannet sig i 
de lande, de boede i, og har i virkeligheden slet 
ikke noget med Afghanistan at gøre. 

Jeg synes, at det er lidt vigtigt. Man kan sige, 
at det er pedanteri, men hvis det nu er sådan, at 
terroren udvikler sig mere i vores egne lande, 
om jeg så må sige, og ikke har så meget med Af- 
ghanistan at gøre, kan man jo sige, at en krig i 
Afghanistan måske ikke er særlig velegnet til at 
bekæmpe terror med. 

. Kl. 14:25 
Formanden: I : 
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